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Tante Hertha er Hertha Levefællesskabs informationsblad, som udkommer ca. d. 1. i hver 

måned (juli undtaget). Redaktør: Allan Elm.  Redaktionsudvalg: Helle Hansen, Per Clauson-

Kaas, Ole Wadsholt og Anne-Lene Jappe. Folk, som ikke er bosiddende i Hertha og som 

ønsker at abonnere, kan henvende sig til redaktøren på tlf. 3840 3401 eller pr. mail: 

tante@hertha.dk 

 

Dette og de sidste års Tante Hertha kan ses på hjemmesiden: www.hertha.dk under 

’Nyheder’. 

 

Referater o.lign. som ønskes bragt, forudsættes af redaktionen at være klare og egnede til 

offentliggørelse! Redkationen kan foretage enkel korrektur a.h.t. læsevenlighed og layout. 

Deadline for stof til bladet er d. 20. i måneden før. Sendes til: tante@hertha.dk 

eller i postkassen Landsbyvænget 2A, mærket ’Tante Hertha’.  

Stof, som kommer efter deadline, kan ikke garanteres bragt! 

Tante Herthas mail-adresse: tante@hertha.dk. 

KALENDER PÅ HERTHAS HJEMMESIDE www.hertha.dk opdateres løbende. 

Hertha er på Facebook (bestyres af Anne-Lene) 

Forsidefoto: Soroush sælger billetter ved høstmarkedet. (Foto: Morten S. Dahl) 

Stor tak til Carsten Møller Christensen for det fine håndskårne skilt. Lad os håbe, at det 

denne gang får lov at blive hængende... 
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HerthaKalender  
 
Oktober 
Tirsdag d. 3.   Café Brombær (Nicolaj og Anne-Lene)   kl. 14 - 16  Caféen 
Fredag d. 6.   Børnecafé (se herunder)    kl. 15 - 17  Caféen 
Onsdag d. 11.  Foredrag v/Niels Henrik Nielsen     kl. 19.30  Salen 
Torsdag d. 12.  Musikcafé /koncert i Fælleshuset    kl. 19-21  Fælleshuset 
Fredag d. 13.  Poetisk aften i Caféen (se s. 9  sidste nr.)  kl. 19-21  Caféen 
Lørdag d. 21.  Fællesskabsdannende arbejdsdag  kl 9-14  
Onsdag d. 25.  Landsbymøde         kl. 19.00  Caféen 
 
November 
Onsdag d. 8.   Foredrag om Vidar v/Ole Uggerby   kl. 19.30  Caféen 

BØRNECAFÈ i Caféen 

fredag den 6. oktober kl. 15 - 17 vil vi gerne invitere alle børn, børnebørn og 

oldebørn i  

Hertha til Børnecafé. Og selvfølgelig må Herthaboeres børnebørn udefra også 

komme. 

Voksne kan deltage i følge med barn. 

På menuen er pandekager og vafler med tilbehør, samt kakao, sodavand og 

juice. 

Tag gerne et spil med, som jeres barn er særligt glad for. Så kan det spilles med 

de andre.  

Vel mødt! 

Alma Leonora, Elisabeth, Gaja, Kamala og Sibylla 

(og muligvis et par flere unge arrangører) 
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Donationer til ovenlys og brændeovn i det 

nye Herthahus 

      Hertha den 25. september. 2023 

Her en opdatering på indsamlingen til ovenlys og brændeovn i det 

nye Herthahus. 

Nu har indsamlingen til ovenlys og brændeovn i det nye Herthahus 

været i gang i godt 6 måneder. Beløbet, der dags dato er indsamlet, 

er 224.820 kr. Så nu mangler der kun 75.180 kr. Det er rigtigt flot, at 

så mange har støttet projektet. 

De indsamlede midler er kommet til veje på følgende måde: 

*Ved gaver fra private. Her under faste månedlige overførsler. 

*Salg af genbrugsting og kort ved forskellige lejligheder her i 

Hertha. Blandt andet ved høstmarkedet først i september, 

hvor der også blev solgt donationsbeviser. 

*En støttekoncert som blev afholdt i Herthahussalen, lørdag den 

23. september, hvor Molly Malones spillede kvit og frit, og 

folkene bag lørdagscafeen stillede op med kaffe og kage. 

En stor tak til alle der har bidraget til projektet gennem direkte 

pengegaver, støtte til de forskellige arrangementer og frivilligt 

arbejde. Det er stort, at der omkring Herthaprojektet stadig findes 

pionerånd 27 ½ år efter, at det første bofællesskab her i Hertha blev 

åbnet 

 

Landsbyfonden håber stadig på at nå i mål, så der kan komme 

ovenlys og brændeovn i det nye Herthahus, som vil være til glæde og 

gavn for dem, der skal bo og arbejde i det nye Herthahus, og det ser 

jo da lovende ud.  

Hvis du er i tvivl om hvordan du bedst støtter projektet, er du 

velkommen til at kontakte undertegnede på  

telefon 6136 2741 eller på mail  

landsbyfonden@gmail.com 

Hvis du har glemt kontonummeret, så er  

det her: 9385 1110124658. Husk at  

mærke indbetalingen med navn, så du kan  

få skattefradrag for det skænkede beløb. 

MVH Kennert Nielsen 

Forretningsfører for Landsbyfonden. 

mailto:landsbyfonden@gmail.com
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Hus i Hertha til salg 

Landsbyvænget 28 er nu til salg. Det hyggelige, 

velholdte familiehus er 173 kvm stort og indeholder 

entré,  stort køkkenalrum, stue, bad og 3 værelser - 

heraf 2 med hems. Overdækket veranda og dejlig 

have med terrasse og shelter. 

Pris 2.898.000. 

Henvendelse til Tune Sabroe,  26792260, 

tunesabroe@gmail.com  eller Rikke 

Grydholt,  26791260, rikkegrydholt@yahoo.dk  

Den 20. september blev Sporet indviet af skolebørn, folk og fæ og honoratiores med taler og uddeling af 

is til børnene (efter turen:-) ) Borgmesteren klipper snoren til det 1,5 km lange funderede spor med 

alskens oplevelsesmuligheder og informationer undervejs. (Fotos: red.) 
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Hej 

Mit navn er Skrollan Grünewald, 

jeg er 18 år gammel og er fra 

Tyskland.  

I Tyskland boede jeg med min 

familie, hvor jeg var den yngste 

af 4 søskende. Jeg har to ældre 

søstre og en storebror. På 

grund af min store søskendeflok 

er jeg vant til at være sammen 

med mange mennesker. Vi 

spiller brætspil, og vi spiser en 

masse chokolade sammen. 

Mit navn er lidt specielt og 

stammer fra Astrid Lindgrens 

fortælling om ”Vi på Krageøen”. 

Den originale betydning af 

”Skrållan” er ”troldeunge”, men 

i den danske version af Astrid 

Lindgrens fortælling er 

karakteren, jeg er opkaldt 

efter: ”lille skrubbe”. 

I min fritid har jeg spillet meget 

teater. Jeg har dyrket 

interessen siden 2012, og i år 

har jeg medvirket i musicalen: 

”Singin’ in the Rain”. Da jeg 

elsker denne hobby rigtig 

meget, er det dejligt, at jeg kan 

fortsætte med at spille drama 

på dramaholdet i Hertha. 

Jeg kan også lide at stå på 

rulleskøjter, og jeg har dyrket 

karate i 13 år. Jeg kan lide at 

læse bøger, spille klaver og at 

tegne portrætter og billeder af 

anatomiske detaljer fra 

menneskekroppen. 

Øv.:Jeg spiller teater- jeg er kaninen i Alice i Anderland. 
Midt: Bogen ’Vi på Krageøen’ og et billede af anatomiske 
detaljer fra menneskekroppen jeg har lavet. 
Ne: Min familie og min tante, onkel og hund til påske. 
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Blandede bolcher 

Galten rocks. Koncert med" Maja og de 

sarte sjæle" en varm fredag aften i 

september. Freja. 

Med Else i gartneriet blev pausen forvandlet til 
glad sang - tak Else  (Foto og tekst: Freja). 

En tur i Billigblomst i August måned.   
(Foto: Freja) 

Et sjældent billede af 

administrationen i 

afslapningsmode (efter 

storeoprydningsdag) (Foto: 

Tanja D) 
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Kære alle 
 

For en måned siden flyttede jeg og mine tre  
børn, Silje, Lærke og Tobias ind i nr. 13b, 1. 

Jeg hedder Anne-Mette, er 44 år og arbejder  
til dagligt som hjemmesygeplejerske ved  
Skanderborg Kommune.  

Silje, Lærke og Tobias er henholdsvis 17, 14  
og 10 år og går alle tre på Rudolf Steiner  
Skolen i Skanderborg.  

Vi nyder at være flyttet hertil og glæder os til  
at lære jer alle at kende.  

 

De bedste hilsner fra  

Silje, Lærke, Tobias og Anne-Mette  

Marionetdukketeatret 

opførte Rapunzel ved 

høstmarkedet i setp. 

2023. Fotoet er fra 

slutscenen. (foto: 

Ellinor) 
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Mit navn er Lilli 
Jeg er 22 år gammel og kommer fra 
Tyskland. Jeg er den mellemste af 3 
søstre. Mine søstre hedder Luna og Lea. I 
august 2023 afsluttede jeg uddannelsen til 
ergoterapeut. 

I min fritid kan jeg lide at tegne og 
beskæftige mig med kreative ting. Jeg har 
også danset, siden jeg var 6 år gammel i 
en dansegruppe med både jazz- og 
moderne dans. For nylig er jeg begyndt at 
dyrke yoga, og så holder jeg af at gå ture 
med min hund, Lola. Hun er allerede 12 år 
gammel, så hun er en ”bedstemor-hund”, 
der kun kan gå kortere ture. 

Fra den dag, jeg hørte om Hertha første 
gang, har jeg drømt om at komme til 
Danmark efter min eksamen. Og jeg føler 
mig meget godt tilpas og nyder den varme 
og venlige interaktion, der er imellem folk 
i Hertha. Særligt synes jeg, det er dejligt 
at mærke, at alle er en vigtig del af 
gruppen. 

Jeg glæder mig virkelig meget til det 
næste år og til at lære jer alle sammen at 
kende. Jeg er helt sikker på, at det bliver 
en god tid. 

Min hund Lola 

Jeg tegner på stranden 

Jeg er til danseundervisning 
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Fotos: Niels Jørgen Berg, Ole W 

Høstmarked  indtryk 
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Fotos uden navn: Morten S. Dahl 

Høstmarked  indtryk
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Foto: Ellinor 

Foto: Soroush 

Foto: Soroush 

Igen lykkedes det ved fælles hjælp at kunne 

invitere til høstmarked i Hertha. 

Efter måneders forberedelse stod der 80 

mennesker lørdag d. 2. september om 

morgenen i kreds til morgensang, klar til at 

tage imod de mange besøgende. 

Vejret var perfekt, og det var en fornøjelse at 

møde så mange glade mennesker. 

En dejlig stemning mellem boder – musik – 

hestevogns kørsel – børneleg – bueskydning 

– dukketeater – Tommelise optog og meget, 

meget mere – Ja, der var noget til alle 12-

1500 mennesker, der fandt vejen forbi 

Herthas høstmarked, og dagen sluttede med 

gøgleren Tino Tusindben, der samlede børn 

og voksne i en herlig optræden. 

Tak for en dejlig dag. 
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Høsteventyr 2023 
Forhistorie: I Steinerbørnehaverne plejer medarbejderne 

at finde på et høsteventyr hvert år, hvortil de skaber  

figurerne af de grøntsager, frugt og blomster, børnene  

kommer med i ugen op til høstfesten. 

Ansporet af et af mine børnebørn, der sidste år ved  

høstmarkedet spurgte: Jamen mormor, hvor ER høsten?  

fik jeg tanken: selvfølgelig skal vi fortælle et høsteventyr 

for børnene til Herthas høstmarked. 

Fredag aften var vi så en lille gruppe unge og voksne, der  

sad foran cafeen for at kreere personerne og andet. Nogle af figurerne var navngivet på 

forhånd, andre blev det hen ad vejen, ud af de grøntsager, der udgør deres figur. Og lørdag 

var vi så heldige, at Morten og Amalie, der besøgte høstmarkedet, var friske på at føre 

dukkerne, mens jeg læste historien - som var blevet færdig et par timer inden. Så måske er 

der hermed begyndt en ny tradition … Vi får se! 

 

Eventyret om en løjerlig fyr og prinsesse Brombærøje 

Der var en gang en løjerlig fyr. Hans navn var Fister Løgsovs. Han elskede livet, og ville 

gerne drage hjemmefra. ”At gå på eventyr” kaldte han det; og han kaldte på sine to bedste 

venner Lummer Løg og Lille Løg, og så drog de af sted. Fister Løgsovs havde hørt, at 

prinsesse Brombærøje i det fjerne land Grønts-Asien skulle være den smukkeste pige viden 

om. Hende ville han finde og gifte sig med som i et rigtigt eventyr - selv om han ikke var en 

prins. 

De vidste slet ikke, hvor landet Grønts-Asien lå, så de ledte i øst og vest, i syd og nord, og 

de gik i mange dage, indtil de kom til en stor mose, hvor der lugtede fælt. Der mødte de 

dragen Gilbert Svovling, som de spurgte om vej. Hvis I vil rejse med mig, så kan jeg vise 

jer vejen til Grønts-Asien, og jeg kommer fri af mosen her, takket være jer. Og af sted de 

drog, på dragens ryg, væk – langt væk – fra den stinkende mose. (her forlader vi Fister 

Løgsovs og hans selskab for en stund). 

I kongeriget Grønts-Asien levede kong Ho og dronning Kaido. Prinsesse Brombærøje var 

deres datter. Hun var så smuk, at selveste solen rødmede hver morgen, når hun trådte ud 

på sin altan for at kikke på den store grøntsagshave, hvor alle grøntsagerne stod i snorlige 

rækker. 

Det var gartneren Per Silde, som passede den store have sammen med sine tro hjælpere 

Timmi og Tommo. Det siger sig selv, at Per Silde ikke var så god til at komme i seng til 

tiden. I stedet var han god til dét med de lige rækker. Hver gang han skulle så, bad han 

Timmi og Tommo stille sig i hver sin ende af marken, og så gav han dem hver sin ende af 

den lange røde snor i hånden. Så stor de og hold snoren stramt, mens han såede langs med 

den. For det er sådan, man gør for at få lige rækker. 

Hver dag gik Artis Kok Harry ud i haven for at høste de modne grøntsager og deraf koge 

den lækreste mad til kong Ho, dronning Kaido, prinsesse Brombærøje, prins Gulerod og hele 

hoffet. Nogle gange fik prinsessen og hendes veninde lov til at komme med. Begge piger 

elskede haven, især når der skulle sås. Tænk, at der blev puttet sådanne småbitte frø i 

jorden, og så voksede der alt muligt forskelligt op:  

ærter, gulerødder, rødbeder, selleri, porrer og meget  

andet. Hvordan det gik til, kunne de slet ikke forstå.  

Men de så det ske hvert eneste år. De kunne heller  

ikke se på frøene, om de ville blive til en rødbede  

eller noget andet, men det vidste Per Silde en masse  

om. Prinsessen havde en gang spurgt sin bror, prins  

Gulerod, som var så klog … men han kunne ikke  

svare hende. Så det forblev en hemmelighed hvert år 

på ny. 

Da prinsessen var blevet stor nok, ville hun og  
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veninden, den artigste skokke Taylor – som  

var Artis Kok Harrys datter - gerne hjælpe  

til med at så. Det passede Per Silde vældig  

godt, for han skulle på marked efter sætteløg  

lige netop den dag. 

Så gik prinsessen og veninden i gang med at  

så: Gulerodsfrø, rødbedefrø, pastinakfrø og  

andet hist og her i jorden, mens de dansede  

og sang. 

”MEN HOV HOV” råbte Timmi og Tommo,  

”vent nu lige, vi skal jo spænde den røde  

tråd, så man kan se, hvad der vokser hvor,  

ligesom vi plejer!” 

Men prinsesse Brombærøje tog det hele knap  

så nøje … ”Pyt” sagde hun, ”vi leger bare”.  

Og så fortsatte de med at sprede frø ud på  

jorden, mens de dansede en så-dans og sang  

en så-sang. 

I det samme landede dragen Gilbert Svovling  

med den løjerlige fyr og hans venner lige dér  

på marken med stort ståhej. Timmi og  

Tommo faldt bagover af skræk og tabte  

ganske den røde tråd af bare forskrækkelse! 

”God dag”, sagde Fister Løgsovs lidt  

fortumlet og betuttet, ”hvor er vi mon landet  

her?” 

”I er landet lige midt i Grønts-Asien, hvor vi er ved at så grøntsagsfrø”, svarede prinsessen. 

”Jammen, jeg synes det lignede mere, at I dansede?”, sagde Fister Løgsovs. 

”Jada”, svarede prinsessen, ”det er sådan vores så-leg er, for vi er fulde af glæde, og det er 

første gang, vi får lov til at så”! 

De to kunne straks godt li´ hinanden, og da prinsessen spurgte ham den løjerlige fyr, om han 

og hans venner ville være med, sagde de straks JA! Og så sang, dansede og såede de alle 

sammen hele marken fuld af grøntsagsfrø og blomsterfrø. 

”Sikke et dejligt eventyr vi er kommet til her!”, sagde Lille Løg til Lummer Løg, da de lå i 

græsset efter så-dansen. 

Oppe fra altanen så Kong Ho og Dronning Kaido deres skønne datters dans, og de undrede 

sig. Men de så også, hvor glad hun var for den løjerlige fyr, der var landet med venner på 

dragens ryg lige midt på marken. Og da Fister Løgsovs senere spurgte, om han måtte få 

prinsesse Brombærøje til kone, sagde de Ja! Og der blev holdt en stor bryllupsfest på slottet 

med den dejligste grøntsagssuppe til forret, store flotte salater og let dampede grøntsager til 

hovedret, og brombærkage med is til dessert. Bryllupsdansen varede lige til den lyse morgen. 

Kareten stod klar på gårdspladsen efter brylluppet, og parret ville nu rejse ud i den store 

verden for at finde ud af den store hemmelighed om, hvordan de små bitte frø kan blive til 

gulerødder, porrer, selleri, tomater og alle de andre lækre grøntsager og smukke blomster. 

Dragen Gilbert fik lov til at følge dem på rejsen og beskytte dem. For det ville blive en lang 

rejse gennem mange lande helt til skyerne, til solen, månen og stjernerne – og måske også 

ind i jorden for at finde svar på det store spørgsmål! 

Og gartneren Per Silde – hvad sagde han mon til, at grøntsagerne det år voksede udenfor 

rækker, og at alle grøntsager var blandet i munter dans og stod som en frodig blandet 

grøntsags- og blomstermark? Han begyndte at grine – og han grinede i hele syv dage, så 

tårerne trillede og sagde: det var dog den sjoveste grøntsagsmark, jeg nogensinde har set! 

Han kendte jo godt prinsessen og vidste at: prinsesse Brombærøje ta´r det hele knap så 

nøje. Og egentlig syntes han godt om marken det år. 

Snip- snap – snuppe, nu skal vi koge suppe… 
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IQ 75 fortsat... 
I sidste (september-) nummer af Tante Hertha omtalte jeg bogen af Jesper  
Vaczy Kragh: ’IQ 75’ med undertitlen ’Erling og åndssvageforsorgen’, som  
absolut er interessant og værd at læse. 
Efterfølgende skrev jeg til forfatteren, og spurgte hvor han havde mødt  
ORDENE ”omvendt integration” før Hertha Levefællesskab begyndte at  
benytte det. Det udviklede sig til en længere og interessant korrespondance 
som sluttede med, at han gerne vil komme på besøg, når han engang er i  
Jylland, og at han gerne ville have vores jubilæumsskrift tilsendt. 
Han startede med at svare følgende 
 
Kære Helle 
Tak for henvendelsen. Jeg har læst om Hertha flere forskellige steder, spændende.  
Et af de tidligste eksempler med brug af ordet omvendt integration stødte jeg på i forbindelse 
med en artikel fra 1984 af Lisbeth Møller, der var viceforstander på Svaneparken. Hun 
anvendte det i bogen, der blev redigeret af Benny Lihme: De Svages Pædagogik (s. 80-82). 
Hans Christian Hansen skrev også en del om det i bogen "De glemte. Nye perspektiver på 
udviklingshæmning og socialt netværk" (Kbh. 2002), s. 113-114. Men måske er der tidligere 
eksempler. Selve tanken går jo længere tilbage til Camphill-byerne i Skotland i 1930'erne. 
De bedste hilsner 
Jesper 
 
Kære Jesper 
Tak for svar. Desværre har jeg ikke læst omtalte bøger. Det må jeg vist indhente. 
Du nævner Camphill, som vi jo kender meget til, da det er sammen pædagogik af Rudolf 
Steiner for psykisk udviklingshæmmede. Derfor ved jeg også, at deres idé slet ikke er den 
samme, og at de ikke brugte ordet ”reversed integration” fra start (ved ikke, om de kunne 
finde på det i dag). De lavede deres landsbyer FOR udviklingshæmmede, og de normale 
familier var alle pædagoger/plejere for de udviklingshæmmede. 
VI sagde fra start: hvem har lyst at være venligt sindede naboer til en flok 
udviklingshæmmede. Vi var spændte på, om der var nogen. Det var der, og mange vidste 
intet om udviklingshæmmede.  
Mange tror, at det var forældre og medarbejdere, men nej - det var ikke meningen. 
Bølgen af integration var der (men ikke den omvendte). Man placerede de 
udviklingshæmmede på veje, i boligblokke osv., ofte med ensomhed til følge. Martha 
Christensens bog: ”Tusindfryd” gjorde indtryk og var jo egentlig rystende. 
Hilsen Helle 
 
Kære Helle 
Ja, jeg tror også, at jeres projekt på flere måder er anderledes end de andre med "omvendt 
integration", hvor udgangspunktet som regel var/er en eksisterende institution, der inviterer 
folk udefra ind. Nogle steder valgte man den model, da man i 1980'erne skulle afvikle de 
store institutioner som fx Svaneparken. 
Det lyder dejligt med jeres projekt, som jeg dog kun har læst om. 
Bedste hilsner 
Jesper 
 
Kære Jesper 
Forskellen er nok, at de store gamle institutioners brug af ordet er handlinger fra samfundets 
side, fra toppen, hvor vores er fra privat/på gulvet startet. Fra begyndelsen kaldte vi det 
ØNSKET og omvendt integration (ikke påduttet) 
I øvrigt er du er velkommen til at besøge os. OG hvis du er interesseret i at læse mere om 
os, vil jeg gerne sende dig vores 25 års jubilæumsskrift, der giver et godt indtryk af stedet. 
Du skal blot sende din postadresse. Hilsen Helle 
 
Kære Helle 
Mange tak, jeg vil gerne komme på besøg en dag. Jeg bor i København, men kommer med 
jævne mellemrum til Jylland, så det sikkert kombineres. 
Jeg vil også gerne læse jubilæumsskriftet, jeg betaler gerne portoen.  
Jesper Vaczy Kragh 
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Den velbesøgte støttekoncert med Molly 

Malones irske folk-musik d. 24/9 tiltrak 

publikum fra 1 - 85 år - i alt ca. 70 

deltagere. Koncerten og det kæmpe 

kagebord gav et overskud på næsten 

11.000 til indsamlingen til 

ovenlysvinduer og brændeovn i det 

kommende Herthahus. Rita solgte 

postkort for 960 kr., som også gik til 

formålet. (Fotos: Helle H) 
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Arr.: Hertha Støtteforening. Fri entré 
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Freja: Du er jo en sand kunstner, Heino 

Heino: “ja, hvad med dig?” 

 

 


